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روز گذشـــته خبری در رســـانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه ماه رمضان امسال، 
ی مصطفی زمانی در شبکه های تلویزیونی  سریالی عراقی به نام »آمرلی« با باز
، چهره  عربی پخش خواهد شد. او بعد از ایفای نقش در سریال یوسف پیامبر
محبوبی برای مخاطبان ســـریال های ایرانی در کشـــورهای عرب زبان شـــده و 
حضور او در یک سریال عراقی تعجب آور نیست. سریال آمرلی در ۱۰ قسمت 
تولیدشده که هر قسمت آن ۶۰ دقیقه زمان دارد. داستان آن درباره یک قهرمان 

عراقی است که به جنگ علیه داعش می پردازد.
یمان  ی مصطفی زمانی و نار این سریال به کارگردانی احمد مسعود احمد با باز
یگـــر عراقی در نقش های اصلی اســـت. فـــارغ از اهمیت تولید  الصالحـــی باز
یگر مشـــهور ایرانی در یک ســـریال عربی، نکته  این ســـریال و حضور یک باز
قابل تامل دیگر برنامه ویژه فیلمسازان عرب  برای ساخت و پخش سریال های 
رمضانی اســـت و اینکه آنها از تمام ظرفیت های لازم برای جذب مخاطبان 

درام رمضانی استفاده می کنند.
آنچـــه در ادامـــه می خوانیـــد بخشـــی از گزارشـــی اســـت بـــا عنـــوان »انتفاضه 
ســـریال های عربی؟« که پیش از این در »فرهیختگان« منتشـــر شـــد. در این 

گزارش به صورت ویژه به تولید و پخش سریال های رمضانی پرداختیم.

یـــکای لاتین یا ســـوپ اپرا در  ســـریال  عربـــی، معمـــولا به ســـبک تله نـــولا در آمر
یخچه آن  ایالات متحـــده تشـــبیه می شـــود اما حـــالا که حداقل۶۰  ســـال از تار
می گذرد، می شـــود به هویت مســـتقلش توجه کرد و ویژگی های آن را برشمرد. 
یخی راجع به شخصیت های اسلامی  این مجموعه ها غالبا حماسه های تار

کی شرقی هستند. یا داستان های عاشقانه با چاشنی شورمندی و بی با
 ، درطـــول شـــب های مـــاه رمضـــان، بعـــد از صـــرف ســـحری یـــا مراســـم افطار
خانواده هـــای سراســـر جهان عرب این نمایش هـــای ویژه را از طریق تلویزیون 
به صـــورت مجانی تماشـــا می کنند. ماه رمضـــان به تنهایی حدود ۶۰ درصد از 
کل درآمد تبلیغاتی در مناطق عربی را شامل می شود. سرمایه گذاران، یکسری 
ایستگاه های خصوصی تلویزیون را باز می کنند که فقط در ماه رمضان فعالیت 
دارنـــد. این ایســـتگاه های تلویزیونـــی وارد ماراتن داغ و نفس گیری می شـــوند 
که شـــامل بیش از ۶۰۰ کانال ماهواره ای رایگان اســـت. بیشـــتر ســـریال ها در 
3۰ قســـمت تهیه می شـــوند و بعضی از آنها پس از ماه رمضان هم ادامه پیدا 
می کنند. این مجموعه های تلویزیونی بخشـــی جدایی ناپذیر از ســـنت های 
ماه رمضان در این مناطق شده اند و این سنت به همان روشی انجام می شود 
که در گذشـــته اجداد مردم این مناطق برای طی کردن شـــب های  ماه رمضان 
ی بخشی  به گفتن داستان ها و افسانه های قدیمی می پرداختند. چنین کار
از ســـنت شـــب های ماه رمضان در گذشـــته های ایران هم بود و همچنان در 

بعضی مناطق کشور انجام می شود.
ی که حتی  ماه رمضان مهم ترین زمان برای تلویزیون های عربی است، به طور
ی  می تـــوان گفـــت خیلی از تلویزیون های عربی تمام تلاش سالانه شـــان را رو
یگران تلویزیونی بسیار  تولیدات مربوط به همین یک ماه متمرکز می کنند. باز
ی  ی در جهان عرب وجود دارند که فقط در سریال های ماه رمضان باز مشهور
می کنند و همین طور نویســـندگان و کارگردان هایی هســـتند که حرفه خاص 
و مشـــخص آنها تولید برای همین ماه مبارک اســـت. بعضی از ســـریال های 
عربی، هشت تا ۱2سال است که به صورت دنباله دار هر سال در ماه  رمضان 
پخش می شـــوند. البته باید به این توجه داشـــت که عمده تولیدات رمضانی 

تلویزیون های عربی مربوط به خاورمیانه می شود نه سایر کشورهای عربی. غیر 
کش و الجزایر هم در این زمینه دستی بر آتش دارند،  از خاورمیانه، تونس، مرا
اما در همین خاورمیانه، حتی کشـــورهای جنگ زده ای مثل یمن و فلســـطین 
ســـریال های متعددی بـــرای ماه رمضان تولید می کننـــد. درحال حاضر غول 
یه است. این صدرنشینی  سریال سازی خاورمیانه در بین کشورهای عربی سور
یه چند ســـالی است که با بسته  تابه حال عمدتا به مصر تعلق داشـــته و ســـور
شـــدن دســـت مجموعه سازان مصری و تقویت کارهای خودش به آن رسیده 
یه  ی از محصولاتش را به طور مشـــترک با ســـور اســـت. البته لبنان هم بســـیار
یه  ی که گاهی تقریبا مرز مشخصی بین محصولات سور تولید می کند، به طور
و لبنـــان وجـــود ندارد. پس از آن مصر اســـت کـــه پرمخاطب ترین محصولات 
یه و مصر کشـــورهایی هســـتند که در ســـینما هم  را در ماه رمضان دارد. ســـور
ســـابقه ای قدیمی و درخشـــان دارند، اما کشـــورهای عربی حوزه خلیج فارس 
عموما برای تولیدات شـــان لژیونر فنی و هنری اســـتخدام می کنند. از طرفی 
ی امیرنشین های امارات متحده  یه با ســـرمایه گذار ی از تولیدات سور بســـیار
عربی، خصوصا ابوظبی، جلوی دوربین می روند. در این میان کویت، سابقه 
ی دارد و البته عراق هـــم مثل کویت، بی اینکه هر  طولانی تـــری در سریال ســـاز
یه باشـــد، سالانه ده ها  دو کیفیت تولیدات شـــان قابل مقایســـه با مصر و ســـور
کثر تولیداتش را به پشـــتوانه  ســـریال تلویزیونی تولید می کنند. عربســـتان هم ا

شبکه تلویزیونی NBC عربی انجام می دهد.

   صنعت معاصر درام عربی
پیشرفته ترین و بزرگ ترین صنعت سریال سازی اعراب، به طور سنتی متعلق به 
مصر پرجمعیت ترین کشور منطقه بود. مصر این سلطه بر موقعیت خود را تا 
یه و لبنان هژمونی اش را به چالش کشیدند،  آغاز قرن جدید و وقتی که امثال سور
یه برنامه سازان با ساخت مجموعه های خود مانند درام های  ادامه داد. در سور
یخی باب الحرا، نزار قبانی و البوازل، دوباره داستان های بلند و قدیمی را  تار
بازخوانی کردند و زیبایی شناسی تلویزیونی جدیدی را از سینما وام گرفتند.
البته این مصر بود که همان ابتدا بزرگ ترین تحولات تلویزیونی را در منطقه آغاز 
کرد، ارزش های تولید را بالا برد و ستاره های سینمایی را در صنعت تلویزیون 
یکرد سبکی سابق را از بین برد که سریال های پرتحرک و  به خود جلب کرد و رو
عامه پسند مصری به خاطر آنها مشهور بودند. ملودرام های مصری در سینما، 
منبع الهام اصلی برای سبکی از فیلمسازی بودند که در ایران لقب فیلمفارسی 
ی عربی از دهه ۶۰ میلادی و با ماه رمضان شروع شد. با  گرفته بود. سریال ساز
گذشت هر دهه، سریال های بیشتری با اندازه ها و ژانرهای مختلف ساخته 
می شدند، زیرا موفقیت این مجموعه ها بین مخاطبان هر روز بیشتر می شد 

و پول تبلیغات همچنان درحال سرازیر شدن بود.
ی کـــرد و مخاطبانی را که  یه، لبنـــان از الگوی ترکی پیرو درکنـــار مصـــر و ســـور
بیشتر زنان خانه دار طبقه متوسط بودند به دنبال نخ های رمانتیک جادویی 
و خیالی اش کشاند. سریال های لبنانی مثل همتایان ترکی شان مطابق فرمول 
اپرای صابونی یا همان سریال های Soap Opera آمریکایی ساخته می شوند.
موسســـه Ipsos Nelson به عنـــوان قدیمی ترین و مشـــهورترین منبع ســـنجش 
میزان مخاطبان تلویزیونی در جهان، درطول ۱۱ روز اول ماه رمضان امســـال، 
براساس مخاطبانی که در کشور لبنان سریال ها را در فضای اینترنت تماشا 
کرده اند، یک رتبه بندی بین مجموعه های پرطرفدار انجام داده که البته باید 

توجه داشـــت تنها براســـاس کاربرانی که ســـریال ها را در فضای وب در لبنان 
دیده اند، انجام شده است.

طبق این تحقیق، دو سریال ترکی در جایگاه های اول و دوم قرار دارند و پس 
از آن هـــم ایـــن جایـــگاه یکی درمیان بین ســـریال های تـــرک و لبنانی جابه جا 
می شود. از لحاظ موضوعی، سریال های تلویزیونی عرب معمولا بر موضوعات 
اجتماعـــی، مســـتند کردن تحولات مختلف جامعـــه عرب، تغییر در پویایی 
ی و به عبارتی  ی، تاثیر فناور خانواده، ظهور نیروهای سیاسی، تاثیر سرمایه دار

ی تمرکز می کنند. هجوم مدرنیته و البته مساله فساد ساختار
یخـــی هم چندســـالی اســـت تحت تاثیـــر ســـریال هایی ترکی به  مضامیـــن تار
مجموعه های جهان عرب ورود کرده اند. درهرصورت محتوای این مجموعه ها 
به ندرت به آن سه گانه مقدس مضمونی که تابوی تلویزیون های عربی هستند، 
یعنی جنسیت، مذهب و مسئولان سیاسی دولت های تولیدکننده هر سریال 
ســـرک می کشـــند؛ گرچـــه یک پنجـــره مختصر از آزادی بین ســـال های 2۰۱۰ تا 
2۰۱5 در مصـــر بـــاز شـــد و ایـــن قبل از اقدام مجدد دولت در به دســـت گرفتن 

کنترل این صنعت بود.

   درام تلویزیونی عربی در مـــاه رمضان و منتقدان و 
مدافعانش

در کشور های عربی، عموما سریال  ها برای اولین پخش در ماه رمضان طراحی 
شده اند، درنتیجه ایستگاه  های تلویزیونی، پخش سریال  ها را درطول سال به 
پایان می رسانند و تقریبا هیچ سریال دیگری تولید نمی شود. درام تلویزیونی 
ی می کند، چون از رهگذر  عرب، نقشی اساسی را در جوامع این کشور ها باز
هماهنگـــی بـــا محتـــوای مذهبـــی، فرهنـــگ را تحت تاثیر قـــرار می دهد. این 
، معمولا برای بعضی منتقدانش  ترکیب تفکر ســـنتی با ابزار  های کار معاصر
ی ایام مذهبی ماه رمضان  بحث برانگیز است.از یک طرف تمام تمرکز کار رو
اســـت و از طرف دیگر محتوای برنامه  ها همیشـــه با لحن مذهبی ماه رمضان 
یابی مـــاه رمضان، ماه  مطابقـــت نـــدارد. منتقدان اســـتدلال می کنند که بازار
مقدس را به چیزی ضد اهداف اصلی اش تبدیل کرده است. آنها می گویند 
با این نوع برنامه ها، بینندگان در ارتباط معنوی با خدا نیســـتند، درحالی که 
گاهی و تفکر عمیق است. درمقابل عد ه ای  رمضان یک ماه معنوی برای خودآ
یابی ماه رمضان و نمایش  های تلویزیونی آن یک روند  پاسخ می دهند که بازار
طبیعی است، زیرا اعراب به دلیل رشد اقتصادی کشورهایشان به طور فزاینده 
به ســـبک زندگی غربی اعتماد می کنند. این پاســـخ درحالی داده می شود که 
یخی مصر و سایر کشور های عربی،  ی دوره  های تار همین سریال  ها در بسیار
اتفاقا به یک توپخانه فرهنگی علیه غرب گرایی تبدیل شـــده  بودند و چیزی 
یگردانی مردم از محتوا های گذشـــته، بلکه  یه شـــان را عوض کـــرد، نه رو کـــه رو
دخالت مستقیم دولت  ها بود.از آنجا که شیوه زندگی مسلمانان در ماه رمضان 
باعث افزایش گسترده مخاطبان تلویزیونی می شود، تبلیغ کنندگان برجسته 
کالا هـــای بازرگانی، به رغم نـــرخ مضاعف تبلیغات در این دوره، کمپین  های 
پخـــش ویـــژ ه ای را برای این مـــاه حمایت می کنند. باز در همین جاســـت که 
یج دهنده فرهنگ مصرف گرایی  منتقدان می گویند این تبلیغات به عنوان ترو
یا های  با روح ماه رمضان مغایرت دارند. آنها می گویند مصرف گرایی غالبا رو
غیرواقعی برای فقرای شهری و روستایی ایجاد می کنند، درحالی که روح ماه 

ی است. رمضان، همدلی و نیکوکار

پس از آنکه آهنگ جدید ساسی مانکن با ظهور پدیده ای چون صادق بوقی، 
ی نداشـت، می شـد حـدس زد ایـن خواننـده  سـر زا رفـت و هیـچ کمـون و بـروز
ی اش هـم کـه شـده، دسـت  پرحاشـیه بـرای تضمیـن تـور کنسـرت های نـوروز
بـه دامـن ترفنـد دیگـری بـرای دیـده شـدن خواهـد شـد. ایـن ترفنـد خیلـی زود 
ی  ی که طی ساعات گذشته، مخاطبان شبکه های مجاز عملیاتی شد به طور
از لایـو زنـده ساسـی بـا عموپورنـگ، به شـدت متعجـب شـدند. علـت تعجـب 
مخاطبان از این بابت بود که این دو طی هفته های اخیر حسابی از خجالت 
 ، هـم درآمـده بودنـد و یکدیگـر را مـورد عنایـت قـرار دادنـد ولـی حـالا در ایـن لایـو
ایـن دو چهـره درنهایـت صمیمیـت بـا یکدیگـر حـرف می زننـد و حتـی بـرای 
ی  همدیگر نیز قطعه ای می خوانند. این لایو که به شدت در شبکه های مجاز
سروصدا کرد، چند ساعت بعد توسط عموپورنگ تکذیب شد تا خیلی زود، 
پـرده از نقشـه جدیـد ساسـی مانکـن برداشـته شـود.  حـدود سـه مـاه پیـش بـود 
کـه ساسـی مانکـن از پوسـتری رونمایـی کـرد کـه در آن او بـا ترانـه علیدوسـتی 
، گمانه هایـی را مطـرح کـرد کـه  در یـک قـاب دیـده می شـد. انتشـار ایـن پوسـتر
ی  ایـن دو چهـره احتمـالا در فیلمـی سـینمایی کـه خـارج از کشـور فیلمبـردار
ی بوده انـد. چنـد سـاعت پـس از انتشـار ایـن پوسـتر بـود کـه وکیل  شـده، همبـاز
ی با این خواننده را تکذیب کرد و چند روز بعد که  علیدوستی، هرگونه همکار
آهنگ برادران لیلا منتشـر شـد، مخاطبان متوجه این حرکت ساسـی شـدند.  
حـالا هـم پـروژه، همـان اسـت. ساسـی قصـد دارد طـی چنـد روز آینـده، آهنـگ 
یدئـوی  یدئـوی تـک اردک را منتشـر کنـد و بـه همیـن دلیـل بـا یـک و یک و و موز
ی شـده، لایـوی از حضـور خـود و عموپورنـگ منتشـر کـرده تـا به نوعـی  دسـتکار
ی کـه چنـد  بمـب تبلیغاتـی آهنـگ جدیـدش باشـد. درواقـع ساسـی همـان کار
روز پیـش از انتشـار بـرادران لیـلا بـا ترانـه علیدوسـتی انجـام داد، حـالا پیـش از 
انتشار تک اردک، با عموپورنگ انجام داده است. اتفاقی که با همراهی رادیو 
جوان نیز همراه بود و این لایو زنده همزمان با صفحه ساسی، از صفحه رادیو 
ی  جوان نیز پخش  شد. البته ساسی عادت دارد برای رونق کنسرت های نوروز
خود، تک آهنگش را در اسفندماه منتشر کند. مثلا »جنتلمن« را ۱5 اسفند 97 
« را در ۱3 اسفند 99 به بازار  « را ۱3 اسفند 98 و »تهران، توکیو منتشر کرد، »دکتر
ی در سال ۱۴۰۰، قطعه »مامان منو ببخش« را در ۱3 اسفند ۱۴۰۰ به  فرستاد. و
بازار عرضه کرد. در اسـفند سـال گذشـته هم به دلیل ناآرامی های داخل کشـور 
و همسـویی ایـن خواننـده بـا اعتراض هـا، ترانـه ای منتشـر نشـد کـه احتمـالا آن 
قطعه، در اواخر آبان امسال با عنوان »برادران لیلا« بیرون آمد. برادران لیلا که 

کی  یادی صرف شده بود، خیلی زود از یادها رفت و هیچ پژوا برای آن هزینه ز
یکـرد بـرای خواننـده ای چـون ساسـی مانکـن کـه در  در جامعـه نداشـت. ایـن رو
شـرایط عرضـه آهنـگ پرمخاطـب نیـز بـاز سـالن های کنسـرتش پـر نمی شـد، 
زنگ خطری جدی به حساب می آمد. علی الخصوص آنکه کنسرت مشترک 
ایـن خواننـده بـا خواننـده ای دیگـر کـه یک مـاه پیـش در دبـی برگـزار شـد نیـز بـا 
ی بـرای رادیـو جـوان وجود  اسـتقبال چندانـی مواجـه نشـد. بنابرایـن بیـم بسـیار
ی این خواننده نیز با شکست مواجه شده و به  داشت که کنسرت های نوروز
همین دلیل خیلی زود زمینه تولید آهنگ جدید برای این خوانده فراهم شد. 
یدئوهای  یک و کید داشـته که آهنگ و موز ساسـی طی سـالیان اخیر همواره تا
جدیـدش حاصـل یک سـال فعالیـت او و تیـم پشـتیبانی اش اسـت کـه همیـن 
گـر  ، همـان زمان هـا هـم چنـدان جـدی گرفتـه نمی شـد. همچنان کـه ا حـرف او
او بـرای آهنـگ »تـک اردک« بخواهـد چنیـن ادعایـی داشـته باشـد بایـد او را بـه 
مناقشه آذرماهش با داریوش فرضیایی ارجاع داد که سوژه تولید این آهنگ را 
پدیـد آورده اسـت، بنابرایـن در بهتریـن حالـت بیـن دو تـا سـه مـاه صرف آهنگ 
یدئـوی ایـن کار شـده اسـت.  اوضـاع بـرای ساسـی طـی یک سـال  یک و و موز
اخیـر چنـدان خـوب پیـش نرفـت. همـان یک سـال پیـش بـود کـه او از یک سـو 
بـا ناآرامی هـای پاییـز همراهـی کـرد ولـی همزمـان در تـور کنسـرت هایش شـرکت 
کـرد و از سـوی طرفدارانـش هـو شـده و مجبـور بـه تـرک سـالن شـد. ایـن اتفـاق 
درسـی شـد تـا آهنگـی را بـرای پایـان سـال گذشـته منتشـر نکنـد. بـرای امسـال 
هـم ساسـی چنـد کنسـرت محـدود و مشـترک بـا دیگـر خواننـدگان برگـزار کـرد 
کـه اجراهایـی عـادی نبـود و در بهتریـن حالـت حـدود یک سـوم سـالن خالـی 
بـود. ساسـی پـس از دو سـال درصـدد انتشـار یـک آهنـگ در زمـان غیرنرمـال 
، اتفاق هـای خوبـی برایـش بـه همـراه نداشـت و تنهـا  خـود برآمـد کـه ایـن کار او
، بـا سـونامی صـادق بوقـی مواجـه و بـه کلـی فرامـوش شـد.  دو روز پـس از انتشـار
حـالا امـا بـرای جبران مافـات بایـد منتظـر تـک اردک بـود تـا بـاز هـم حواشـی بـه 
ی برجسـته شـود.  البته که این  سـراغ او آمده و نامش برای کنسـرت های نوروز
کنـون یـک سـالی می شـود  نـگاه، تنهـا شـامل فعالیـت موسـیقایی او می شـود. ا
ی سـایت های قمـار و شـرط بندی را بیشـتر کـرده  کـه ساسـی، فعالیـت خـود رو
یـت ساسـی بـود، بـه طـرز چشـم گیری  کس بنـد کـه تحـت مدیر اسـت. گـروه ا
افـت تولیـد داشـته و پـس از عدم اسـتقبالی کـه از کنسـرت های ایـن گـروه بـه 
ی مواجـه شـده  عمـل آمـده، فعالیت هـای موسـیقایی آنهـا نیـز بـا کاهـش بسـیار
است. به همین دلیل ساسی در تلاش است تا عدم موفقیت های حرفه خود 
 ، را در سـایت های قمـار و شـرط بندی جبـران کنـد. البتـه طـی یـک سـال اخیـر
زمینـه بـرای فعالیت هـای قمـار ساسـی هـم بهتـر و هـم بدتـر شـده اسـت. بهتـر 
 ... ی و از ایـن نظـر کـه رقیبـان مهـم او به دلایلـی ازجملـه قتـل، دسـتگیری، بیمار

از گردونه خارج شـده اند و زمینه برای فعالیت هلدینگ شـرط بندی ساسـی 
کـه زیرمجموعـه رادیـو جـوان اسـت، به خوبـی فراهـم شـده و بـد از ایـن نظـر کـه 
فعالان این حوزه ترجیح می دهند سرمایه خود را وارد بازارهای کم خطرتر کنند. 
همچنین آنها ترجیح می دهند در قمار افراد گمنامی که حاشیه کمتری دارند 
یـم، بـه ناامـن  فعالیـت کننـد. البتـه کـه تمـام ایـن ماجراهـا را هـم کـه کنـار بگذار
ی می رسـیم که مدت هاسـت روشـنگری هایی  شـدن فضای فعالیت قمارباز
توسـط رسـانه ها صورت گرفته و همه پی به نیت و  انگیزه ساسـی و تیم رادیو 
جـوان برده انـد و دیگـر به ماننـد سـابق وارد ایـن سـایت های پرخطـر کـه امـکان 
رهگیـری دارد، نمی شـوند. همچنیـن اوضاعـی چـون اوضـاع وخیم اقتصادی، 
ناامن شـدن شـرایط زندگی برای کسـانی که غیرقانونی از کشـور خارج شـدند و 
... عواملی اند که کسـب وکار ساسـی در حوزه قمار  سـرمایه بادآورده هسـتند و
ی بـرای ایـن  را ملتهـب کرده انـد تـا دیگـر آن روزهـای خـوش گذشـته در سـودآور
خواننده مهیا نباشد.  اینکه ساسی در شرایط کنونی ترجیح داده خوانندگی 
یکـردی در بـازار  یـادی ناشـی از چنیـن رو خـود را محکـم بچسـبد، تـا حـدود ز
سـرمایه قمـار اسـت. خواننـده ای کـه حواشـی کارهایـش، بسـیار فراتـر از خـود 
یکرد، زمینه حیات خواننده ای پرحاشیه ای چون ساسی  آهنگ بوده و این رو
یکـردی را در پیـش  را تضمیـن می کنـد. ساسـی در تمـام ایـن سـال ها همـان رو

گرهـا طـی سـالیان اخیـر انجـام داده انـد. او نهایـت تـلاش خـود  گرفتـه کـه بلا
را بـه عمـل آورده تـا از هـر مسـیر جهـت دیـده شـدن اسـتفاده کنـد تـا از 

، هـم هلدینگ هـای خـود را پـروار کـرده و هـم سـالن های  ایـن مسـیر
کنـون کـه بیـش از 2۰  اجـرای موسـیقی اش را پرمخاطـب کنـد، امـا ا
سـال از فعالیـت حرفـه ای ایـن خواننـده می گـذرد، او بـا وجـود تمـام 
آزادی عمل هایی که داشته، در نقطه ای امن و مطمئن نایستاده و 
ی از هواداران خود را نیز از دسـت داده اسـت. شـخصیت و  بسـیار
هنر ساسی، سال هاست که تحت الشعاع فعالیت های فرامتن او 
برای مردم مشـخص شـده اسـت. نشـان به آن نشـان که مردم، تنها 
آهنگ هـای هایپـر او را بـرای مواقـع شـادی خـود به صـورت رایـگان 
می خواهنـد وگرنـه ایـن اسـتقبالی کـه از کنسـرت های چندسـال 
اخیـر او شـد، خـود گویـای میـزان محبوبیـت انـدک او در میـان 
جوانـان و خانواده هاسـت. در زمینـه فعالیت هـای اقتصـادی 

او هـم تـا انـدازه ای اطلاعـات بـه بیـرون درز کـرده اسـت کـه دیگـر 
کمترکسی او را هنرمندی خوش قلب و مصلح لحاظ می کند. عموما 

او را فـردی سـودجو و منفعت طلـب می داننـد کـه حتـی بـه زن و بچـه قانونـی 
خـود در انگلسـتان نیـز رحـم نکـرد، حـال چـه کسـی می توانـد بـه مردم دوسـتی 

او ایمان داشـته باشـد؟ 

چرا حضور مصطفی زمانی در یک درام عربی رمضانی عجیب نیست

درباره پدیده عجیبی که برای دیده شدن هر کاری ممکن است انجام دهد، حتی گفت وگوی خیالی
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